Jōq̄ h̄oi aliq̄ op̄z credēda. p̄poni sīc audita. nō autē
 sīc visa. q̄b⁹ p̄ fidē assentiat h̄o p̄me initēs ueritati.
 Ad primā itaq̄ v̄tate p̄ se fides h̄et. Deinde ad que-
 dam circa creaturas p̄lēderāda que et credēda sunt.
 Ultimo aut̄ ad operū directionē humanoz. per oſle-
 ctionē enī op̄at fides. illa igīt que credēda fidei p̄po
 nūt intell̄s dono penetrant. s̄z de eisdē recrū habet
 iudicū ut inhereat eis: t̄ ab eoꝝ recedat oppositioſ.
 t̄ si res qd̄ dīvīe fuerint sapie erit officiū. si v̄o crea-
 ria aut̄ opera applicatio ad donū p̄sili p̄tinebit. ut at
 clariss liqueat qd̄ dico singulo īmorādum est dono.
 Intell̄s itaq̄ qd̄ dī ipotat cognitionē itimā. penetrat
 enim usq̄ ad rei eētiā. obīn siquidē el⁹ q̄ qdest: est.
 sensus at tñ circa q̄litas sensibiles extētiores occu-
 pat. nā intrinsecus latēt multa ad que intell̄s q̄lītus
 legēs igredit. sub accētib⁹ nāq̄ rei latēt nā. t̄ sub ver-
 bis ipsoꝝ significata sub silūtudinib⁹ ueritas figurata
 In causis et effect⁹ t̄ effectib⁹ cāe latēt. t̄ ad hec oia
 penetrat intell̄s suo lumine t̄ nālī qd̄ez lumine ad ea
 que nāe nō exceedit metas. ad exceedētia v̄o nō nūl-
 lumine supnālī qd̄ donū intell̄s uocat. h̄o: eii ad sup-
 nālē ordinat⁹ btitudinē ueritatē circa finē ultimum
 apprehēdē h̄et intell̄s dono: t̄ nūl̄ usq̄ ad hoc a sp̄u
 scō moueat hois intell̄s ut de fine illo rectā h̄eā exti-
 matiōnē eidē charitatis vinculo znectēdum. nondū
 intell̄s donū assecut⁹ est: l̄z citra finē illū optimū plu-
 ra attingat p̄reambula. extimatio aut̄ recta intell̄s do-
 no de fine obtēta cogit frui optimō firmiter inberere
 qd̄ sine gratificatiō nō p̄tingit grā. t̄ ad hoc ulteri⁹ in
 spice q̄ intell̄s donū est circa necia t̄ etiā ueriset. illa
 etiā fm q̄ h̄uanoꝝ sunt regule actuum p̄lēderat. t̄ō
 prefatū donū et ad obabilita se extēdit: nō qd̄ ut cir-
 ca ea p̄n⁹ existat. sed solū inq̄tu p̄fata op̄abilita rōnib⁹
 regulant eternis: q̄b⁹ inspiciēdis t̄ p̄siliēdis supiori
 in heret rō que intell̄s p̄ficit dono. h̄uanoꝝ nāq̄ actuū
 regula t̄ rō existit humana: ac et lex etiā. at lex eter-
 na humana excedit rōne. t̄ iō h̄uanoꝝ actuū cogni-
 tio: fm q̄ a lege regulant eterna rōne nālē excedit.
 quare ipsa rō supnālī indiget lumine qd̄ donū intell̄s
 iam dictū est. Ex his collige intell̄s donū ad finē ultī
 mūz p̄tingē gratificatiō etiā informari grā. t̄ et ad hu-
 manos deflecti act⁹ regulādos. C. Lōsequenter de
 scie inspice dono q̄ sic intell̄s donū ad fidei certitudi-
 nē ordinat. sicut aut̄ humana mens alicui assentiat ue-
 ritati in cognitione nālī ipsam videlz capie do uerita-
 tez: t̄ de eadē certū h̄ndo iudicū. sic t̄ in gratuita seu
 supnālī p̄tingit notitia fidei. ut enī p̄fecte assentiat ue-
 ritati fidei: op̄z ipsam hois mētē que p̄ponuntē credē-
 da sane capere. qd̄ ad intell̄s doni spectat officiū. t̄ de
 eisdē certū h̄e iudicū. credēda. s. a nō credēdo i-
 scernēdo qd̄ ad scie p̄tinet donū. fidē aut̄ manifestare
 t̄ p̄dicētes p̄lūcere alterius scie officiū est. que qd̄
 nō oīum est fidelī. t̄ hoc nō inter gratuita: sed inter-
 data gratis p̄nūant dona. hanc aut̄ discursiōnā esse co-
 tingit sciam. scie v̄o donū minime. assūtūlat enim scie
 diuine que simplici intuitu nō discursu aliquo certū ex-
 h̄et de omni ueritate iudicū. uerū cū iudicū certū ex-
 cā accipiat rei que iudicū pat̄t: scie donū nō per casū
 primā iudicat. Hoc enim sapie est doni. sed per scēas
 cās seu per res creatas de reb⁹ iudicat dīnū: res ita-
 q̄z creatas scie donū pro medio accipit. sicut sapie oo-
 num res icreatas. in scie itaq̄ dono id qd̄ formale est
 sive mediū quo cognoscit res sunt create. Id aut̄ qd̄
 male sive id qd̄ cognoscit res diuine eē p̄nt. ut ipsius
 notitia dei. in sapientie v̄o dīno econverso est. id enī